

DEVIZ GENERAL totalizator

al obiectivului de investiții

INFIIINTARE CAPACITATE DE PRODUCERE A ENERGIEI ELECTRICE PRODUSA DIN SURSE REGENERABILE PENTRU AUTOCONSUM IN CADRUL UAT TARGU CARBUNESTI, JUDETUL GORJ

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOLUL 1 Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului				
1.1	Obținerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2	Amenajarea terenului	0,00	0,00	0,00
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială	0,00	0,00	0,00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	0,00	0,00	0,00
Total capitol 1		0,00	0,00	0,00
CAPITOLUL 2 Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții				
2.1	Cheltuieli pentru asigurarea utilităților-Racordare la rețeaua electrică – DOE	1520946,55	319398,78	1840345,33
Total capitol 2		1.520.946,55	319.398,78	1.840.345,33
CAPITOLUL 3 Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică				
3.1	Studii	122.381,74	23.252,53	145.634,27
	3.1.1. Studii de teren	0,00	0,00	0,00
	3.1.2. Raport privind impactul asupra mediului	0,00	0,00	0,00
	3.1.3. STUDIU DE SOLUTIE	122.381,74	23.252,53	145.634,27
3.2	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	0,00	0,00	0,00
3.3	Expertizare tehnică	0,00	0,00	0,00
3.4	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	5.000,00	1.050,00	6.050,00
3.5	Proiectare	245.000,00	48.950,00	293.950,00
	3.5.1. Temă de proiectare	0,00	0,00	0,00
	3.5.2. Studiu de fezabilitate	0,00	0,00	0,00
	3.5.3. Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	120.000,00	22.800,00	142.800,00
	3.5.4. Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	5.000,00	950,00	5.950,00
	3.5.5. Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	5.000,00	1.050,00	6.050,00
	3.5.6. Proiect tehnic și detalii de execuție	115.000,00	24.150,00	139.150,00
3.6	Organizarea procedurilor de achiziție	15.000,00	3.150,00	18.150,00
3.7	Consultanță	105.000,00	21.090,00	126.090,00
	3.7.1.a Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii - TVA 19%	48.000,00	9.120,00	57.120,00
	3.7.1.b Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii - TVA 21%	50.000,00	10.500,00	60.500,00
	3.7.2. Auditul financiar	7.000,00	1.470,00	8.470,00
3.8	Asistență tehnică	10.000,00	2.100,00	12.100,00
	3.8.1. Asistență tehnică din partea proiectantului	5.000,00	1.050,00	6.050,00
	3.8.1.1. pe perioada de execuție a lucrărilor	2.500,00	525,00	3.025,00
	3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de către Inspectoratul de Stat în Construcții	2.500,00	525,00	3.025,00
	3.8.2. Dirigenție de șantier	5.000,00	1.050,00	6.050,00
	3.8.3 Coordonator în materie de Securitate și sănătate	0,00	0,00	0,00
Total capitol 3		502.381,74	99.592,53	601.974,27
CAPITOLUL 4 Cheltuieli pentru investiția de bază				
4.1	Construcții și instalații	1.653.336,10	347.200,58	2.000.536,68
4.1.1	Înființare capacitate de producere a energiei electrice produse din surse regenerabile pentru autoconsum în cadrul U.A.T. Târgu Cărbunești, județul Gorj	1.653.336,10	347.200,58	2.000.536,68
4.1.1.1	Instalații electrice	1.576.197,57	331.001,49	1.907.199,06
4.1.1.2	Împrejmuire	77.138,53	16.199,09	93.337,62
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0,00	0,00	0,00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	1.706.716,41	358.410,45	2.065.126,86
4.3.1	Deviz: Instalații electrice	1.706.716,41	358.410,45	2.065.126,86

4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.5	Dotări (container 600 x 240 x 270 cm , sistem de supraveghere parc)	50.000,00	10.500,00	60.500,00
4.6	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
Total capitol 4		3.410.052,51	716.111,03	4.126.163,54
CAPITOLUL 5 Alte cheltuieli				
5.1	Organizare de șantier	0,00	0,00	0,00
	5.1.1. Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier	0,00	0,00	0,00
	5.1.2. Cheltuieli conexe organizării șantierului	0,00	0,00	0,00
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	36.417,11	0,00	36.417,11
	5.2.1. Comisioanele și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	0,00	0,00	0,00
	5.2.2. Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	15.871,41	0,00	15.871,41
	5.2.3. Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	3.174,28	0,00	3.174,28
	5.2.4. Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	15.871,41	0,00	15.871,41
	5.2.5. Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/desființare	1.500,00	0,00	1.500,00
5.3	Cheltuieli diverse și neprevăzute	0,00	0,00	0,00
5.4	Cheltuieli pentru informare și publicitate	5.000,00	1.050,00	6.050,00
	5.4.1 Cheltuieli cu activitățile obligatorii de informare și publicitate aferente proiectului	5.000,00	1.050,00	6.050,00
Total capitol 5		41.417,11	1.050,00	42.467,11
CAPITOLUL 6 Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste				
6.1	Pregătirea personalului de exploatare	0,00	0,00	0,00
6.2	Probe tehnologice și teste	0,00	0,00	0,00
Total capitol 6		0,00	0,00	0,00
CAPITOLUL 7 Cheltuieli aferente marjei e buget si pentru constituirea rezervei de implementare pentru ajustarea de pret				
7.1	Cheltuieli aferente marjei de buget	0,00	0,00	0,00
7.2	Cheltuieli pentru constituirea rezervei de implementare pentru ajustarea de pret	0,00	0,00	0,00
Total capitol 7		0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		5.474.797,91	1.136.152,33	6.610.950,24
din care: C + M (1.2 + 1.3 + 1.4 + 2 + 4.1 + 4.2 + 5.1.1)		3.174.282,65	666.599,36	3.840.882,01

Proiectant:
SVO CONSULTING SRL



Beneficiar:

